
【1】

【2】

【3】

【4】

【5】

【6】

【7】

【8】

【9】

質問1
基礎力

質問２
取組
度合

質問３
生徒
理解

質問４
授業
計画

質問５
教材
活用

質問６
授業
展開

質問７
授業
分析

質問８
満足度

質問９
達成感

② 3.31 3.36 3.33 3.34 3.29 3.32 3.28 3.23 3.27 3.30

① 3.27 3.30 3.26 3.27 3.24 3.25 3.24 3.18 3.20 3.24

② 3.19 3.22 3.18 3.17 3.16 3.17 3.15 3.11 3.14 3.17

① 3.32 3.34 3.26 3.27 3.23 3.24 3.23 3.17 3.19 3.25

② 3.13 3.20 3.17 3.17 3.14 3.15 3.14 3.10 3.12 3.15

① 3.09 3.14 3.11 3.10 3.07 3.07 3.05 2.96 2.97 3.06

② 3.07 3.12 3.09 3.12 3.08 3.09 3.07 3.00 3.02 3.07

① 3.04 3.13 3.09 3.12 3.07 3.07 3.04 2.94 2.98 3.05

② 3.02 3.12 3.11 3.10 3.07 3.07 3.06 2.97 3.00 3.06

① 3.02 3.10 3.07 3.06 3.04 3.05 3.00 2.94 2.95 3.02

＜授業アンケート回答項目＞
　４：よくあてはまる　　　３：ややあてはまる　　　２：あまりあてはまらない　　　１：まったくあてはまらない

R2

R1

H30

H29

全学年全学年全学年全学年
全教科全教科全教科全教科
の平均の平均の平均の平均

R3

＜授業アンケート質問項目＞

（講義）私は授業内容について、必要な予習や復習（宿題や課題、提出物などの準備）ができている。
（実技）私は授業中集中して、先生の指示やアドバイスを聞いている。
（講義）私は授業中集中して先生の話を聞き、学習に取り組んでいる。
（実技）私は進んで実習に取り組むなど、授業に積極的に参加している。
（講義）先生は生徒への声かけや提出物の確認を行うなど、一人ひとりの学習状況を把握している。
（実技）先生は生徒の状況を把握しながら授業を進めている。
（共通）先生は毎回授業の初めに、本時の目標や重要なポイントを説明し、必要に応じて平常点の扱い
　　　　　などの評価方法を示している。

（講義）先生は授業中にプリントや視聴覚教材（映像、音声、写真など）を使用するなど、生徒が理解を
　　　　　深めることができるよう工夫している。

令和4年1月20日令和4年1月20日令和4年1月20日令和4年1月20日

授業評価アンケートの結果について授業評価アンケートの結果について授業評価アンケートの結果について授業評価アンケートの結果について
大阪府立野崎高等学校大阪府立野崎高等学校大阪府立野崎高等学校大阪府立野崎高等学校

授業授業授業授業
アンケートアンケートアンケートアンケート

年
度

回
目

生徒取組 授業評価 生徒意識
質問
1～9
平均

（実技）先生が与える教材や課題（練習内容を含む）は工夫されていて、自分にとって適切である。
（共通）先生の指示は的確でわかりやすく、すべきことが理解しやすい。
（共通）先生は生徒の意見や要望を取り入れ、授業をより良くするよう工夫している。
（共通）私は授業に興味・関心をもつことができた、と感じている。
（共通）私は授業を受けて、知識や技能が身に付いた、と感じている。

2.94
2.97

2.94

3.00

2.96

3.10

3.17

3.11

3.18

3.23

2.95

3.00
2.98

3.02

2.97

3.12

3.19

3.14

3.20

3.27

3.02
3.06 3.05

3.07
3.06

3.15

3.25

3.17

3.24

3.30

2.90

2.95

3.00

3.05

3.10

3.15

3.20

3.25

3.30

3.35

H29① H29② H30① H30② R1① R1② R2① R2② R3① R3②

授業評価アンケートの結果の推移授業評価アンケートの結果の推移授業評価アンケートの結果の推移授業評価アンケートの結果の推移
満足度（8） 達成感（9） 平均（1～9）


