授業評価アンケートの結果について

大阪府立野崎高等学校

<授業アンケート質問項目>

- 【1】(講義)私は授業内容について、必要な予習や復習(宿題や課題、提出物などの準備)ができている。 (実技)私は授業中集中して、先生の指示やアドバイスを聞いている。
- 【2】(講義)私は授業中集中して先生の話を聞き、学習に取り組んでいる。 (実技)私は進んで実習に取り組むなど、授業に積極的に参加している。
- 【3】(講義)先生は生徒への声かけや提出物の確認を行うなど、一人ひとりの学習状況を把握している。 (実技)先生は生徒の状況を把握しながら授業を進めている。
- 【4】(共通)先生は毎回授業の初めに、本時の目標や重要なポイントを説明し、必要に応じて平常点の扱いなどの評価方法を示している。
- 【5】 (講義) 先生は授業中にプリントや視聴覚教材(映像、音声、写真など)を使用するなど、生徒が理解を深めることができるよう工夫している。
 - (実技)先生が与える教材や課題(練習内容を含む)は工夫されていて、自分にとって適切である。
- 【6】(共通)先生の指示は的確でわかりやすく、すべきことが理解しやすい。
- 【7】(共通)先生は生徒の意見や要望を取り入れ、授業をより良くするよう工夫している。
- 【8】(共通)私は授業に興味・関心をもつことができた、と感じている。
- 【9】(共通)私は授業を受けて、知識や技能が身に付いた、と感じている。

く授業アンケート回答項目>

4:よくあてはまる

3: ややあてはまる

2:あまりあてはまらない

1:まったくあてはまらない

授業 アンケート	年度	回Ⅲ	生徒取組		授業評価					生徒意識		質問
			質問1 基礎力	質問 2 取組 度合	質問3 生徒 理解	質問 4 授業 計画	質問 5 教材 活用	質問 6 授業 展開	質問 7 授業 分析	質問8 満足度	質問9 達成感	1~9 平均
全学年 全教科 の平均	R3	2	3.31	3.36	3.33	3.34	3.29	3.32	3.28	3.23	3.27	3.30
		1	3.27	3.30	3.26	3.27	3.24	3.25	3.24	3.18	3.20	3.24
	R2	2	3.19	3.22	3.18	3.17	3.16	3.17	3.15	3.11	3.14	3.17
		1	3.32	3.34	3.26	3.27	3.23	3.24	3.23	3.17	3.19	3.25
	R1	2	3.13	3.20	3.17	3.17	3.14	3.15	3.14	3.10	3.12	3.15
		1	3.09	3.14	3.11	3.10	3.07	3.07	3.05	2.96	2.97	3.06
	H30	2	3.07	3.12	3.09	3.12	3.08	3.09	3.07	3.00	3.02	3.07
		1	3.04	3.13	3.09	3.12	3.07	3.07	3.04	2.94	2.98	3.05
	H29	2	3.02	3.12	3.11	3.10	3.07	3.07	3.06	2.97	3.00	3.06
		1	3.02	3.10	3.07	3.06	3.04	3.05	3.00	2.94	2.95	3.02

